АдминистрАциrI вЕликоустIогского муниципАльного рАионА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

T9.I2.2016 JФ 1398

г. Великий Устюг

О внесении изменений в постановление администрации
Великоустюгского муниципального района от 26.08.2013 ЛЪ 1316

<<Об утверждении порядка установления и внесения
родительской платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных учреждениях

Великоустюгского муниципального района,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации

образовательных программ дошкольного образования>>

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29.|2,2012
Jф 273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>), руководствуясь стать-
ёй ЗЗ Устава Великоустюгского муницип€LгIъного района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Великоустюгского муници-
папьного района от 26.08.201З J\Ъ 13 16 (Об утверждении порядка установлениrI
и внесения родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях Великоустюгского муниципального района,
осуществляющих образовательную деятельность по реапизации образователь-
ных программ дошкольного образования)) изменение, искJIючив из преамбулы
постановления слова и цифры (пунктом З2 Типового поло}кения о дошкольном
образователъном учреждении, утверждённого приказом Министерства образо-
вания и науки Российской Федерации от 27.10.2011 }ф 2562,).

2. Внести в порядок установления и внесения родителъской гIлаты за при-
смотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Вели-
коустюгского муниципапьного района, осуществляющих образовательнуЮ дея-
тельность по реализации образовательных программ дошкольного образования,

утверждённый постановлением администрации Великоlzстюгского муници-
пального района от26.а8.2013 М 1З16, изменение, изложив пункт 4.2 в новОЙ

2

редакции:
<<4.2. Родительская плата за присмотр и уход за детьми в Учреждениях не

взимается за дни непосещения детьми Учреждения в слу{аях:
а) болезни ребёнка - на основании предоставленной медицинской справ-

ки;
б) санаторно-курортного лечения ребёнка - по заявлению родителей (за-

конных представителей) и копии санаторно-курортной карты;
в) медицинского обследования ребёнка - по заявлению родителей (закон-

ных представителей) и направлению врача;
г) отдыха ребёнка на период отпуска (ежегодного оплачиваемого отпуска,

отгIусков без сохранения заработной платы, дополнительных отпусков) родите-
леЙ (законных представителей) - по заявлению родителей (законных представи-
телеЙ) с предъявлением справки с места работы о предоставляемом отпуске;

д) карантина;
е) приостановления деятельности Учреждения.
В случаях непосещения ребёнком Учреждения в вышеуказанных случаях

по истечении текущего месяца производи^|ся перерасчёт родительской платы с
учётом внесённого аванса.)).

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опуб-
ликования.

А.В. Кузьмин